
Struktura dhe niveli i pagave për personelin akademik dhe ndihmësakademik të Rektoratit të Universitetit te Gjirokastres

I. STRUKTURAT AKADEMIKE` VKM Nr.243, datë 20.04.2023

FUNKSIONI NUMRI KATEGORIA / KLASA
Rektor i kategorisë “Profesor” 1 179 400
Zv.Rektor për anën mësimore, i kategorisë “Profesor” 1 169 800
Zv.Rektor për shkencën marrëdhëniet me jashtë, i kategorisë “Profesor” 1 169 800

II. STRUKTURAT NDIHMËS AKADEMIKE ME KARAKTER ADMINISTRATIV VKM Nr. 621 datë 28.09.2022

FUNKSIONI NUMRI KATEGORIA / KLASA
A Drejtoria e Shërbimeve Ndihmësakademike Administrative 22

Drejtor 1 III-a

1 Sektori i Shërbimeve Juridike,Personelit & Sekretari-Protokoll 6
a Përgjegjës sektori 1 III-a/1
b Specialist 5 IV-a

2 Sektori i Standarteve të Cilësisë dhe Kurrikulave 5
a Përgjegjës sektori 1 III-a/1
b Specialist 2 IV-a
c Specialist IT 2 III-b

3 Sektori i Shërbimeve Bibliotekare-Arkivore dhe Studentore 6
a Përgjegjës sektori 1 III-a/1
b Kryebibliotekar 1 IV-a
c Bibliotekar 1 IV-b
d Specialist 3 IV-a

4 Sektori i Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë 4
a Përgjegjës sektori 1 III-a/1
b Specialist 3 IV-a



V K M Nr. 621 datë 28.09.2022
III.STRUKTURA ADMINISTRATIVE VKM Nr. 242 datë 20.04.2023

FUNKSIONI NUMRI KATEGORIA / KLASA
Administrator 1 II-b

B Drejtoria e Shërbimeve Universitare 29

Drejtor 1 III-a

1 Sektori i Financë Prokurime 7
a Përgjegjës Sektori 1 III-a/1
b Përgjegjës Zyre 1 IV-a
c Specialist 5 IV-a

2 Sektori i Shërbimeve 21
a Përgjegjës Sektori 1 III-a/1
b Specialist 1 IV-a
c Shofer 2 IV
d Mirëmbajtës i Përgjithshëm 2 VI
e Punëtor Mirëmbajtje 1 IV
f Sanitar 6 I
g Punonjës Informacioni 3 III
h Roje 5 III



I. STRUKTURA AKADEMIKE TË FESHSH -së VKM Nr.243, datë 20.04.2023

FUNKSIONI NUMRI KATEGORIA / KLASA
Dekan (Profesor) 1 169800
Zv/Dekan (Profesor) 1 169800

Njësia Bazë e Gjuhës Shqipe 7
Përgjegjes i Njësisë Bazë (Profesor) 1 159000
(Profesor i asociuar) 1 135000
Lektore 5 116040

Njësia Bazë e Letërsisë Shqipe 7
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Profesor) 1 159000
Profesor i asociuar 1 135000
Lektorë 5 116040

Njësia Bazë e Historisë, Antropologjisë dhe Gjeografisë 9
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Profesor) 1 159000
Profesor 2 155400
Profesor i asociuar 2 13500
Lektorë 2 116040
Asistent- Lektorë 2 94200

Njësia Bazë e Gjuhëve të Huaja 11
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Profesor) 1 159000
Përgjegjës grupi mësimor (Profesor ) 2 159000
Lektorë 5 116040
Asistent - Lektorë 3 94200

Njësia Bazë e Gjuhës, Letërsisë dhe Qytetërimit Grek 8
Përgjegjes i Njësisë Bazë (Profesor) 1 159000
Lektorë 1 116040
Asistent - Lektorë 6 94200

Njësia Bazë e Edukimit dhe Metodologjisë së Mësimdhënies 9
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Profesor ) 1 159000
Lektorë 4 116040
Asistentë- Lektorë 4 94200



II.STRUKTURA NDIHMËSAKADEMIKE ME KARAKTER MËSIMOR DHE ADMINISTRATIV

FUNKSIONI NUMRI KATEGORIA / KLASA
Laborant 1 IV-b

Asistent i Dekanit FESHSH 1 VIII

Sekretar Mësimor 1 IV-b

I. STRUKTURA AKADEMIKE TË FSHN-së VKM Nr.243, datë 20.04.2023

FUNKSIONI NUMRI KATEGORIA / KLASA
Dekan (Profesor) 1 169800
Zv/Dekan (Lektor , Dr) 1 137040

Njësia Bazë e Matematikës,Informatikës dhe Fizikës 9
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Lektor) 1 137040
Përgjegjës i Grupit Mesimor (profesor) 2 159000
Profesor i asociuar 1 135000
Lektorë 3 116040
Asistent - Lektorë 2 94200

Njësia Bazë e Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe Ushqimit 7
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Profesor) 1 159000
Profesor 1 155400
Profesor i asocuar 2 135000
Lektorë 3 116040

Njësia Bazë te Infermierisë 11
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Profesor) 1 159000
Përgjegjës i Grupit Mesimor (Lektore) 2 137040
Profesor i asociuar 1 135000
Lektorë 2 116040
Asistent- Lektorë 5 94200



II.STRUKTURA NDIHMËSAKADEMIKE ME KARAKTER MËSIMOR DHE ADMINISTRATIV

FUNKSIONI NUMRI KATEGORIA / KLASA
Laborant 5 IV-b

Asistent i Dekanit FSHN 1 VIII

Sekretar Mësimor 1 IV-b

I. STRUKTURAT AKADEMIKE TË FE VKM Nr.243, datë 20.04.2023

FUNKSIONI NUMRI KATEGORIA / KLASA
Dekan (Profesor) 1 169800
Zv/Dekan (Lektor , Dr) 1 137040

Njësia Bazë e Kontabilitet Financës 6
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Lektor, Dr) 1 137040
Profesor i asociuar 1 135000
Lektorë 4 116040
Asistent - Lektorë 0 94200

Njësia Bazë e Administrimit Publik 8
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Lektor, Dr) 1 137040
Profesor i asociuar 1 135000
Lektorë 4 116040
Asistent - Lektorë 2 94200

Njësia Bazë e Politikave Ekonomike dhe Turizmit 7
Përgjegjës i Njësisë Bazë (Lektor, Dr) 1 137040
Profesor i asociuar 1 135000
Lektorë 2 116040
Asistent- Lektorë 3 94200

II.STRUKTURA NDIHMESAKADEMIKE ME KARAKTER MËSIMOR DHE ADMINISTRATIV

FUNKSIONI NUMRI KATEGORIA / KLASA
Laborant 1 IV-b

Asistent i Dekanit FE 1 VIII

Sekretar Mësimor 1 IV-b


